
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 28.12.2018 
DETERMINA N° 219-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di 

Forni Avoltri. 
Aggiudicazione lotto boschivo  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.12.2018 n. 76, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 21.11.2018 n. 31 (cod. CBC23F009K01) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 09 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri, per m³ netti 577,784 e un valore di € 12.474,36, pari a 23,34 €/m³ per i 520,006 m³ di le-
gname di conifere da opera e 5,84 €/m³ per i 57,778 m³ di legname di conifere da cellulosa, al net-
to dell’IVA;  
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra;  
Vista  la nota 03.12.2018 n. 77743 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA “Schianti Zoccaz 2018” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri di 
data 21.11.2018;  
Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione del suddetto lotto, trattandosi di materiale 
schiantato, suscettibile di marcate alterazioni tecnologie e potenziale focolaio di diffusione di 
agenti patogeni, da cui discende l’opportunità di un pronto recupero del materiale legnoso; 
Visto  l’invito a trattativa privata 22.12.2018 n. 1597 di prot. per la vendita “in piedi” del lotto bo-
schivo in oggetto; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 28.12.2018 dal quale si rileva che la ditta Alfarè Pelle France-
sco di Comelico Superiore (Bl) ha proposto un aumento percentuale del 1,00% (unopercento); 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di vendere “in piedi” alla ditta Alfarè Pelle Francesco con sede in Comelico Superiore (Bl), 
via Casere 4 (part. I.V.A.00990470254, C.F. LFRFNC83E25G642Q), il lotto boschivo 
“Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di Forni Avoltri con i seguenti prezzi: 
� Conifere opera unico ass.  m³ 520,006 valore aggiudicazione € 12.258,31, pari a € 23,57 al m³; 
� Conifere “cellulosa”           m³   57,778 valore aggiudicazione €      340,79, pari a €   5,90 al m³; 
� TOTALE           m³ 577,784                                     € 12.599,10 

2. Nell’utilizzazione, nella condotta dei lavori e in ogni altro rapporto con il Consorzio saranno 
osservate le norme contenute nel PRFA 21.11.2018 n. 31 (cod. CBC23F009K01) della Di-
rezione tecnica consorziale, nonché di quelle previste dall’invito a trattativa privata 
22.12.2018 n. 1597 di e nel Capitolato d’oneri 21.11.2018. 

3. La cauzione di € 1.259,91 potrà essere costituita anche a mezzo di fidejussione bancaria o 
polizza assicurativa. 

4. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – 
senza alcuna esclusione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 28.12.2018 al 12.01.2019. 
Tolmezzo, lì 28.12.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


